www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

238 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXX

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LIC ITAÇÃO N° 011312019.
OBJETO: Co trab!çlio de emp,asa especializada para prestação de serviços
de xecução de Show Pil'O!écnioo oom duraçao M timada ele sei.e (07) minutos,
com bombas cotorldas, sl1ow de luzes e efel1os visuais, p,ara atender oo evento
comemor;,tivo ;,o ilr>iversário di;, Cid.-:le de Cocitl dos Alv,;,s- PJ. qve se
malizará dia 27/1212019 promovido :pela PMC

TERMO DE RATJFICAC.ÃO
O prooedlmento de dispensa de llcltaçllo, de que trata este pr00esso, objetlvot1
a conltéláÇAO dé ;,mpn,sa é;;pééiáliZàda par;, p,-,;;;t,;ção d& s&NiÇóS de
exeetJç!!o de Snow Piro &critco com duraç&o as limada de sele (07) monutos,
com bombas coloridas, stiow de luzes e efel1os visuais, :J:l<lra atender oo ev,;,nto
cornerl'IOf'alivO ao aniv sáJio aa Cidade de cocai dos AIYllS• PJ. que s;;

re;illzará d 2711212.019 promovido pela PMCA, com !:>ase no processo de
dispenS;t! de lic::ilaç,!o. Foi em todl'I " sua lramitação atendida il legislação
per1inente, consoante o Parec da Comissao Penma11ente de Licitaçao e da
A!;sessorlil J1.1ril;IIC!I (leste t.tunl,;lpiQ.

Desse modo. satisfazendo a lei e ao mérito, &I1E1StQ o referido
prooédimento. nos termó!i do pareoer da CPL. para cootratEIÇl'lo direta da
empresa. por apresentar ~ melhor propos1a e melhor ~lisfaze.r as exigAnà ~s
da admi ·straçao, confômiê documentos que instt1.1em esie proce-sso, na totma
abaim esna.,,ificsda:

O.bjeto ER1)re~ Propanente Valor \ilôOOI R$

Con1ra1ação de empresa espec::iR!izáda
para pmslaçilo de serviços de execuçao
<!e SOO'il P,rotécnlco com duração
es1irm:ida de sele (07) minul.o5, oom
bombas colol'klas . show de luzes e e1eil.os LILIANE PEREIRA DESA - R$$.1:s(l,OO(c'Jnco mll
viStJais, para atender 00 evento ME, cento e cínquenta real 5,)
OôlllâJiiOrát iVO ão i:t:JíivérSér iO dá Cidádé de CNPJ :26-539.74610001 •61

Cocal dos Alves,. PI, que se realizará dia
27(112/2019 ptt>mOYidO pela PMCA.

PUD!lque-se:
CtJmprà-$e. Cocal cios AJvea, 12 de dezembro de 201!1.

Osmar de Sousa Vieira
Prt!lléiLO

ESTADO 00 PIAUÍ

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
Wlt-½~1r, C PJ: 02.940.265/0001-03

Home: www.saojo:s-edodMno.pl.leti.br

Portaria o• 01l/l019 Silo José d.o Divioo-PI, 13 de dezembro de 2019.

Dispõe sobn concessAo de (,!rias a,

5«1"Vld.or efttlvo da. Olmara Munldpel.

O Presidente da C4mara Municipal de Silo Josó do Divino, Estado do Pimu(, Sr.

CARLOS CARVALHO ARAÚJO, no uso de ,-ua., atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Conoeder A!ri.as ao servi.dor JOBL FERN OBS LIMA, CPF 026.n2.58J-

31, ocupante do cargo de Vigia, do quadto de provimento eíelivo da C4man Municipal de São Jo

do Divino, com matrfcub n• 0012., reft:!'Cnte ao período nqníslrivo de 17/02/20.18 a )6/02/20 19

(Elcerclcio d.e 2019).

Pu:lgnúo Único: ~\s férias serao gomda.s pelo período de 30 (trinla) dias, com inicio

ao dia 02/01/.2020 e térmillo no dia 3 l/Oll'Z020, devendo o rt,!Qmo QCQrrcr cm 03 de F,:,=-eiro d,::

2020.

Art. z• Revogadas as di posiçlles em con.trário, esta Portaria. entra em vigor n.a dati

de sua publicação.

Gabinete do &cekntíssimo Senhor Pmidente da C&mara Municipal de Silo José doo

Divino, Estado do Piauí, em 13 de Dezembro de 2019.

ESTADO DO PIAUÍ
CÀMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

-....1~-m1ur CN PJ: 02.940.265/0001--03
Home, www .s30JosedodM110.pl, le,e.br

Portaria o• 012/201!1 Silo José do Divi:no•PI. 13 de dezembro de 2019.

Ditipõe sob« ~ de rúias •
servidor cr«ivo da CIIWlJ'& Munld:pal.

O Presi.dc11tc da Cima,ra Municip,d ctc São José do Divi.oo. E.stado do Piauí, Sr.

CARLOS CARVALHO ARAÚJO, no uso de sua.~ atribuiçb legai~

RESOLVE:

Art. l" Conceder Féria a setvidora JOELMA GOMES BRITO, C PF 659.17S.293-

S3. ocupante do cargo de Zcl.adom, do quadro de p10vimen10 efetivo da C3.nmrn M unl.cipal de Silo

Jo~ do Divino, com millt'lcula. n• 0013, referente ao período aqui&itivo de 17/0212018 a 16/02/2019

(El,:.erclcio de 2019) .

Pangruo Único: A3 f~rias scrilo gozada, pelo perlodo de 30 (trinta) diu, çom inicio

no dia 13/0 l/21ll0 e !&mino no dia O 1/02/2020, devendo o retomo oooner em 03 de Fevereiro de

2020.

A.rt. 2° RevogMM as di!ipõsiç,lles em con.trário, esta Ponaria entra em vígor rui &ta

de sua publicação.

Gabinete do &cclentí~:;imo Senhor l'miidentc dn Cim= Municipiu de São Jost do

Oivin.o, Bst~d.o do Piau(, cm 13 de Dezembro de 2019.

ESTADO DO PlAUI

· , CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
___ _ C!NPJ: 02..940.265/0001-03

fllePMOP1'1dtl) Home: www.saoJosedodMno.pLleg.tlr
atla1S1111pal0

RF.OOLUÇÃO Nº 006/2019 de 11 de Dezembro de 2019.

Revoga a Resolução 007/2017 de 18 de Dezembro e,

d4 outns p.-ovidê1Jdas.

O PRESIDE TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO,

estado do Piau!, oo uso de suas competências regimentais previstas no art. 33, inciso IV, 'g' de>

Regimento Interno, faz saber que a Cintara Municipal aprovou e ele promulga a s:eguinte

Resolução.

RESOLVE

Art. t• Fica revogada a Resolução 007/2017, qae dispõe sobre a fi:uçllo d.e déc.imo

terceiro subsídio pm o vereadores do Município de São José do Divino.

Art. '1/' Esta Resolução entra em vigor na dala de sua publíe-açilo, revogadas 1LS,

d.isposiÇl1es em contrário.

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, em li de

Dettrnbro de 2019.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent